



---

**Referanser:**

**Arkivsak:** 23/01764-17

**Saksdokumenter:**

Evaluering av Teologidagene 2024 fra deltakere

## Evaluering Teologidagene 2024

### Sammendrag

Teologidagene ble avholdt for tredje gang 14. og 15. mars 2024 på MF vitenskapelig høyskole. Konferansen er et samarbeid mellom Bispemøtet, MF vitenskapelig høyskole, Teologisk fakultet v/UiO, VID vitenskapelige høyskole, Presteforeningen og Fagforbundet TeOLOgene. Formålet med konferansen er å stimulere et faglig engasjement blant prester og andre teologisk interesserte, å styrke kontakten mellom kirken og forskningsmiljøene, og bidra til at prestene er faglig oppdatert i møte med utvikling innenfor teologi, kirke og samfunn.

Temaet for årets konferanse var «Hva er forsoning?», og belyste temaet fra ulike teologiske og aktuelle problemstillinger. I tillegg til det ordinære konferanseprogrammet ble det torsdag kveld invitert til gudstjeneste i Tøyenkirken. Det var i alt 222 påmeldte til konferansen, men av disse var 50 personer bidragsytere eller hadde roller som av ulike årsaker medførte at de var unntatt konferanseavgift. Hovedinntrykket fra årets konferanse er at gjennomføringen av konferansen fungerte veldig godt, men at færre påmeldte enn ventet i kombinasjon med høyere kostnader enn forventet medfører at konferansen går med et prosentmessig stort underskudd.

Formålet med Bispemøtets behandling av denne saken er å evaluere årets konferanse, og å vurdere om, og i hva slags form, Bispemøtet ønsker å arrangere Teologidagene igjen.

### Forslag til vedtak

Bispemøtet har evaluert Teologidagene 2024 og ber sekretariatet arbeidere videre med å videreutvikle konferansen på bakgrunn av evalueringen.

# Saksorientering

## Bakgrunn

### Organisering av Teologidagene

Teologidagene ble arrangert første gang i 2018, og var motivert av de gode erfaringene fra samarbeidet mellom Bispemøtet, lærestedene og profesjonsforeningene i kursopplegget *Reformasjon nå* som ble avholdt i forbindelse med reformasjonsjubileet i 2017. Samarbeidet er bygget på en dugnadstankegang hvor lærestedene stiller med foredragsholdere/innledere uten å ta betalt og Bispemøtet er økonomisk garantist. Bispemøtet er ansvarlig for informasjonsarbeidet og påmelding til konferansen.

Konferansen avholdes vekselvis på lærestedenes campus, henholdsvis VID i 2018, TF i 2022 og MF i 2024. I 2020 måtte konferansen avlyses på grunn av nedstengning av samfunnet som følge av pandemien, og skulle opprinnelig vært avholdt på TF.

Planleggingen av konferansen gjøres av en programkomité som består av en person fra hver av samarbeidsinstitusjonene og ledes av Bispemøtets sekretariat. Bispemøtet er ansvarlig for den praktiske gjennomføringen i samarbeid med institusjonen der konferansen gjennomføres.

Informasjon og promotering av konferansen er primært rettet mot prester tilsatt i bispedømmene. Dette gjøres ved at Bispemøtets sekretariat sender ut informasjon til de respektive bispedømmene og derifra ut til prestene. Etter påmelding går kontakten direkte fra Bispemøtets sekretariat til de påmeldte. Det sendes også ut informasjon om konferansen til andre aktører, som f.eks. Diakonforbundet og KUFO. I år ble det også informert gjennom det ukentlige nyhetsbrevet til alle ansatte.

Deltakere tilsatt i bispedømmene melder seg på konferansen i overenstemmelse med arbeidsgiver. Bispedømmene dekker konferanseavgift og reiseutgifter/opphold dersom det er nødvendig. Felles økonomienhet i Dnk fakturerer bispedømmene for konferanseavgift i etterkant av konferansen. Konferansedeltakere som ikke er tilsatt i bispedømmene faktureres direkte ved påmelding. Det er et mål at konferanseavgiften skal dekke alle utgifter knyttet til konferansen.

### Teologidagene 2024 – nøkkeltall

Teologidagene 2024 hadde i alt 222 påmeldte, hvorav 50 ikke faktureres. De som ikke faktureres er innledere på konferansen (32), programkomité (6), frivillige studenter ved MF (10) og lokalkomité ved MF (2). De som faktureres fordeler seg på følgende måte:

Bjørgvin	3
Borg	10
Hamar	22
Kirkerådet/Bispemøtet	9
Møre	8
Nidaros	10
Nord-Hålogaland	11
Oslo	43
Stavanger	3
Sør-Hålogaland	14
Tunsberg	11
Øvrige	28
<b>Totalt antall betalende</b>	<b>172</b>

Konferanseavgiften var på et tidlig tidspunkt satt til kr 700,-, basert på utgifter fra tidligere konferanser. Avgiften reflekterte ikke i tilstrekkelig grad økt prisstigning på servering samt økt antall bidragsyttere i forhold til tidligere konferanser. I tillegg ble det underveis avdekket uklare avtaler knyttet til dekning av reisekostnader for enkelte bidragsyttere.

I budsjettanslaget for konferansen var det budsjettert med 250 betalende deltakere. I dialog med MF ble det i desember 2023 avklart at det ikke var kapasitet der for å ha 300 konferansedeltakere, og det ble derfor bestemt at plenumssesjonene skulle legges til Chateau Neuf. Utgiftene skulle deles mellom MF og Bispemøtet. Da påmeldingen viste seg å ikke svare til opprinnelige budsjettering, ble konferansen flyttet tilbake til MF. Dette medførte at kostnadene til Chateau Neuf ble halvert.

For å styrke inntektsgrunnlaget ble det flere forlag med kirkelig profil invitert til å ha stand. Det var kun IKO og Savile Row/Kirketorget AS som stilte stand, og inntektene ble dermed begrenset.

Endelig regnskap for konferansen er ikke avsluttet, men foreløpige tall viser at de totale inntektene på konferansen var kr 121 500,-, mens utgiftene var kr 178 500,-. Konferansen går dermed med et underskudd på kr 57 000,-.

På grunn av uklarheter omkring hvor plenumssesjonene skulle avholdes, ble det en sen avklaring omkring strømming av konferansen. En uke før konferansen ble det avklart at MF strømmet konferansen på YouTube, kostnadsfritt. Strømmetallene var følgende:

- Torsdag: 114 innom, 5 i gjennomsnitt, 13 topp totalt
- Fredag: 136 innom, 16 i gjennomsnitt, 27 topp totalt

### **Evaluering av Teologidagene 2024 – deltakeres evaluering**

I etterkant av Teologidagene 2024 ble det sendt ut et evalueringsskjema til alle deltakere. 77 personer svarte, og resultatet var svært godt. På en skala fra 1 til 6, hvor 1 er dårligst og 6 best, fikk konferansen og de ulike elementene følgende score:

- Hvordan var det faglige programmet stimulerende? 5,31
- I hvilken grad svarte åpningsforedraget, *Forsoning og vold*, til forventningene? 5,47
- I hvilken grad svarte seminaret du deltok på til forventningene? 4,74
- I hvilken grad svarte panelet *Forsoning og påskens tekster* til forventningene? 4,82
- I hvilken grad svarte foredraget "*Jag längtar eftar att ställa om*" til forventningene? 4,64
- I hvilken grad svarte panelet om Sannhets- og forsoningskommisjonen til forventningene? 4,69
- I hvilken grad svarte panelet *Når forsoning ikke er mulig* til forventningene? 5,06
- Hvordan opplevde du informasjon om konferansen *før* påmelding? 5,09
- Hvordan opplevde du informasjonen om konferansen *etter* påmelding og *før* konferansen? 5,09
- Hvordan opplevde du informasjonen underveis i konferansen? 5,36
- Hvordan synes du lokalene fungerte? 4,87
- Hvordan synes du serveringen fungerte? 4,69

Evalueringen ligger i sin helhet vedlagt saksdokumentet.

Oppsummert er inntrykket at konferansedeltakerne satt igjen med en positiv opplevelse etter konferansen, og at læringsutbyttet har vært stort.

### **Evaluering av Teologidagene 2024 – programkomiteens evaluering**

Oppsummert var programkomiteen godt fornøyd med gjennomføringen av konferansen, og opplevde at konferansen hadde god tematisk bredde og bevarte en innretning rettet mot prester og deres tjeneste. Møteplassen mellom prester, biskoper og academia er verdifull, og samarbeidet mellom arrangørene oppleves som meningsfull. Programkomiteen peker allikevel på noen momenter knyttet til fremtidige gjennomføringer av konferansen:

- Seminarer kunne vært avholdt flere ganger slik at flere fikk ta del i mer enn ett seminar. Dette kan gjøres ved å kutte én plenumssesjon.

- Teologidagene må sees tydeligere i sammenheng med kirkens øvrige EVU-arbeid og begrenset økonomi i bispedømmene. Det er uheldig hvis konferansen tømmer bispedømmene for midler som kunne vært brukt på andre EVU-tiltak som i større grad bidrar med inntekter til lærestedene.
- Årets konferanse hadde ikke et stort navn som trekkplaster, uten at det reduserte kvaliteten på konferansen. Samtidig kan et internasjonalt kjent navn bidra til å øke oppslutning om konferansen. Det bør vurderes om hva man ønsker for dette videre.

### **Evaluering av Teologidagene 2024 – Bispemøtets sekretariats evaluering**

I likhet med deltakernes og programkomitéens evalueringer, er hovedinntrykket til Bispemøtets sekretariat at konferansen fungerte godt og holdt en god kvalitet både faglig og arrangementsteknisk for de som deltok. Det er imidlertid flere punkter som ikke fungerte som intendert, særlig knyttet til økonomi:

- Teologidagene har som mål å gå i null budsjettmessig, og inntekter fra deltakeravgifter skal dekke alle kostnader. Dette krever god kontroll på utgiftssidene. Erfaringene fra i år viser at dette ikke var tilstrekkelig ivaretatt og utgiftene overskred det som var forventet da deltakeravgift ble fastsatt.
- Det var færre deltakere på konferansen i år (222) mot tidligere konferanser i 2022 (250) og 2018 (250 (begrenset grunnet kapasitet i Auditoriet på VID, omtrent 40 på venteliste)). Gitt et økende antall som ikke betaler fra 2018 til 2022 og videre til 2024, er reduksjonen i ordinære deltakere større enn disse tallene gir uttrykk for. Det er ikke klart hvorfor dette er trenden, men følgende tre muligheter, trolig i kombinasjon, virker som plausible:
  - Informasjonsflyten og promoteringen fra Bispemøtet og bispedømmene er ikke tilstrekkelig god nok.
  - Redusert økonomi og ny reisepolitikk i bispedømmene.
  - Færre prester ønsker å prioritere konferansen, enten på grunn av manglende interesse eller arbeidsbelastning generelt.
- Det må inngås tydeligere avtaler med bidragsytere som avklarer utgifter enten i form av reise- og oppholdsutgifter eller honorarer på et tidligere tidspunkt. Dette ble ikke tilstrekkelig ivaretatt i organiseringen av årets konferanse. Dette kan forklares med endring av ansvarlig person i Bispemøtets sekretariat.

### **Teologidagene – veien videre**

Teologidagene er av de større arrangementene Bispemøtet arrangerer. Tilbakemeldingene på konferansene er i hovedsak svært gode, men endrete betingelser knyttet til kirkens økonomi og EVU-arbeid nødvendiggjør at biskopene samtaler om man ønsker å arrangere konferansen igjen, og i så fall på hva slags måte.

Som argument for videre satsing på Teologidagene kan føres at konferansen tilbyr lavterskel faglig påfyll for en bredde av kirkens tilsatte. I motsetningen til mange av de øvrige ordinære EVU-tilbud som tilbys presteskaper, krever ikke konferansen annen arbeidsinnsats av deltakerne enn oppmøte. Videre gjør konferanseformatet at mange har mulighet til å delta, noe som også trolig er en faktor for at lærestedene prioriterer konferansen: Teologidagene gir lærestedene en mulighet for å nå ut med oppdatert forskning til en stor prosentandel av kirkens prester.

Som argument mot videre satsing på Teologidagene kan føres at konferansen er ressurskrevende både for Bispemøtets sekretariat i form av arbeidstid og økonomi og for bispedømmene, særlig de som utover konferanseavgift må dekke reisekostnader og opphold. Det bør derfor vurderes om utbyttet av konferansen er i tråd med ønsket utbytte, og hva videre prisstigning og forventet reduksjon i økonomi vil ha å si for mulighet til å arrangere konferansen på nytt.

Om man ønsker å videreføre Teologidagene, med sikte på ny konferanse i 2026 kan dette løses på tre måter:

- Konferansen arrangeres som i dag, hvor rammene avgjøres av forventet deltakerinntekter og bedre kontrollstyring. Dette vil si at bispedømmene i praksis

avgjør konferansens økonomi ettersom påmelding skjer gjennom avtaler lokalt. Konferansen vil kunne strømmes, og det bør vurderes om man kan legge strømming bak betalingsmur for å øke inntektene.

- Konferansen finansieres i en kombinasjon av deltakeravgift og ved at Bispemøtet avsetter egne midler til konferansen i sitt budsjett. Konferansen vil kunne strømmes, og det bør vurderes om man kan legge strømming bak betalingsmur. Dette vil i større grad gi en større forutsigbarhet i budsjettet og økonomistyringen til konferansen ettersom det er flere ben å stå på, og færre deltakere vil ikke være like avgjørende for om konferansen går med underskudd.
- Konferansen finansieres i sin helhet av Bispemøtet, og fysiske deltakere dekker kun utgifter til servering. Strømming kan gjøres åpent tilgjengelig. Dette vil kunne sørge for at flere får med seg konferansen, og vil sørge for at Bispemøtet kan ha kontinuerlig økonomisk kontroll. Det er samtidig da et spørsmål om hvor omfattende konferanseprogrammet skal være og hvor Bispemøtet skal hente midlene til konferansen fra.

Uavhengig av hva Bispemøtet måtte ønske av videre satsing på Teologidagene, vurderes det som avgjørende at samarbeidspartnerne ønsker å delta inn i arbeidet på like premisser som i dag.

Samtidig som Bispemøtet må vurdere hva man ønsker knyttet til Teologidagene, er det nødvendig at dette ses i sammenheng med hele kirkens EVU-arbeid, både det arbeidet som skjer i Kirkerådet og med de satsingene som er i de enkelte bispedømmene.

## **Økonomiske/administrative konsekvenser**

Teologidagene krever administrative ressurser i Bispemøtets sekretariat til planlegging og gjennomføring. Det må videre prioriteres økonomisk i Bispemøtets budsjett for 2026.